
Základní organizace OSŽ Ostrava – DV 7 – senioři, pořádá pro své členy a rodinné příslušníky, bývalé 

zaměstnance ČD, ČDC a SŽ Ostrava a taky pozvané 

kombinovaný zájezd do „Strážnice  a do Tvarožné Lhoty“ 

Datum: středa 19.6.2024 (svátek má Leoš) – zájezd vlakem (z Ostravy do Strážnice) se dvěma 
přestupy (a stejně to tak bude i při cestě zpět) ve Starém Městě u UH a ve Veselí nad Moravou. A 
pojedeme i linkovými autobusy z autobusového nádraží ve Strážnici do Radějova a zpět, po 
turistickém přechodu, z Tvarožné Lhoty do Strážnice na autobusové nádraží. A budeme taky chodit 
dost pěšky, ve Skanzenu asi 1,5 km, přesuny ve Strážnici 2,6 km a pochody 4,3 km, celkem, ale 
s přestávkami, asi 8,5 km.      

Doprava a program: tam vlakem EC 101 Moravia ( z Bi odj. v 6.42, z OH v 6.51, z O.-Svinova v 6.59 

hod.– nástup vedoucího zájezdu, z Hran. odj. v 7.26. Příj. do Starého Města u UH v 8.20 hod. Zde 

přestup na Sp 1764 , s odjezdem v 8.27 hod, příj. do Veselí nad Moravou v 8.56 hod. Zde další přestup 

na Os 2706, s odjezdem v 9.01 hod. a příj. do Strážnice v 9.11 hod. 

Z nádraží pěšky do Skanzenu, po cestě M. Kudeříkové, cca 1.3 km a 20 minut. Vstup na prohlídku 

Skanzenu, jinak Muzea vesnice jihovýchodní Moravy (MVJVM), máme rezervovaný na 9.45 hod. Tato 

trvá cca 1,5 až 2 hodiny a je s průvodcem v ceně 100,-Kč (pro seniora 65+). V 11.45 hod, po skončení 

prohlídky, odchod na oběd. Tento bude v jídelně Veřejnoprávní akademie a střední škole, vzdálené ze 

skanzenu 550 metrů, cca 10 minut, (v době od 12.00-12.45 hod) za cca 125,-Kč (pokud si ho objednáte 

z denní nabídky menu). 

Po obědě přejdeme na autobus. nádraží, vzdálené cca 700 metrů a 13 minut chůze a pojedeme 

autobusem do Radějova, odj. 13.00 hod. příj. v 13.08 hod. Ze zastávky pěšky cca 1,6 km, převýšení 140 

metrů, cca 45 minut stoupání k rozhledně Travičná, kde je v atriu prezentace CHKO BK, nedaleko salaš 

i muzeum Oskeruše. Prohlídka muzea, expozice oskeruší a tradičních výrobků a místních produktů 

s možností jejich zakoupení od 14 do 15.45 hod. Kdo bude chtít tak výstup i na rozhlednu. 

Asi v 15.50 hod. odchod do Tvarožné Lhoty na zast. autobusu, pěšky cca 2,7 km, a 50-60 minut chůze. 

Odjezd autobusu v 16.45 hod a příj, do Strážnice na autobusové nádraží v 16.54 hod. Zde asi 40 minut 

přestávka do odjezdu vlaku. 

Zpět ze Strážnice: vlakem Os 2721 s odj. v 17.41 hod., příj. do Veselí nad Mor. v 17.51 hod., přestup na 

Os 4121 s odj. v 18.06 hod. s příj. do Starého Města u UH v 18.46 hod. Zde přestup na EC 100 Moravie 

s odjezdem v 19.39 hod., příjezd do Ostravy-Svinova v 20:55 hod.  

Na zájezd, který je limitovaný počtem 30 účastníků, bude vybírána záloha 150,-Kč, ze které bude 

hrazeno vstupné do Skanzenu a do Muzea oskeruše. Na případný oběd a druh jídla budete dotazováni 

při přihlašování na zájezd, ale oběd si budete hradit sami. Týden před zájezdem, po uzavření přihlášek, 

budete seznámeni s nabídkou dvou druhů jídla. Objednání jídla není však podmínkou. 

Účastníci zájezdu si musí zakoupit jízdenky (pokud nemají režijku) nebo místenky na Moravii (pokud 

se pro ně rozhodnout) individuálně sami. Všechny vlaky, kterými se budeme přepravovat jsou 

dopravce České dráhy. Při cestě z O.-Svinova projde vedoucí zájezdu celý vlak.    

Informace a závazné přihlášky: Josef Juřeník – 602785092, e-mailem: jurenik@volny.cz  

Termín pro přihlášení a složení zálohy na akci: do 31.5.2024 (kvůli potvrzení počtu rezervovaných 

vstupenek) na členské schůzi sdružení. Později jen po projednání s organizátorem zájezdu. 

 


